Fontes IV, 1410.

SIXTUS V

117

De novitiis deque eorum magistro

(Ex vivae vocis oraculo, diei 27 augusti 1588, ad Ordinem Fratrum Praedicatorum)

Primo de cetero Novitii, qui in minoribus Conventibus habitum Religionis assumpserint, ad Conventus Maiores, et Religiosos transmittantur, ubi in dormitorio communi cum debita clausura, et saltem in numero senario possint educari, sub Magistro discreto, et religioso. Quod si aliquis Praelatus in posterum professiones alicuius Novitii recipere praesumpserit, qui iuxta tenorem huius decreti non fuerit institutus, et educatus, vel intra mensem, ut dictum est, scilicet Novitium non transmiserit ad Conventum, in quo religiose iuxta dicta instituat, ipso facto sit excommunicatus, et a gradu, et officio ordinis indispensabiliter privatus. Ut autem ordinatio ista debite observetur, praecipitur in virtute Spiritus Sancti, et sub sanctae obedientiae praecepto formali Provincialibus, seu Vicariis, quod in suis Provinciis, vel Congregationibus, infra spatium duorum mensium a notitia praesentium, Conventus aliquos designent, ad quos transmittantur, qui in minoribus, et non aptis pro illorum institutione sunt vestiti, ubi annum probationis peragent, et suo tempore professionem facient, pro illis Conventibus, in quibus habitum ordinis susceperunt. Et sic professi, ab illa religiosa, vel consimili societate, et a cura Magistri Novitiorum, non amoveantur ad minus post biennium integrum ab emissa professione.

Secundo praecipitur sub poena absolutionis ab officio ipso facto incurrenda, ne Prior Provincialis, seu Conventualis, possit ad nutum

instituere Magistrum Novitiorum, vel iam institutum ab officio amovere, nisi ex consensu Diffinitorum, si de hoc in Capitulo Provinciali tractetur, vel ex consensu maioris partis Patrum, a consiliis illius Conventus, in quo Magister Novitiorum est instituendus, vel amovendus, quando de hoc extra Capitulum tractatur.

*Bull. Praed. V, 467.*

## 118

Declarationes supra const. ap. « Cum de omnibus »<sup>a</sup>

(Ex Const. ap. *Ad Romanum*, diei 21 octobris 1588)

§ 3. Cum itaque inter alia dubitetur, num primo dicta nostra constitutio, ubi de illegitime genitis loquitur, comprehendat etiam eos qui postea per subsequens matrimonium fuerunt legitimati; nos, inhaerentes sacrorum canonum dispositioni, auctoritate apostolica, tenore praesentium, declaramus illegitime natos ex iis parentibus, inter quos tempore quo ipsi geniti sunt, matrimonium rite consistere poterat, secuto postea matrimonio legitimos effectos, sub dicta constitutione minime comprehendi, sed eos, tam quoad emittendam professionem quam quoad consequendos gradus, honores et dignitates sui Ordinis, aequo iure cum illis, qui ex matrimonio legitimo et constanti nati sunt, censendos esse.